[image: ]
ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 31.10.2023

	№
	21/206

	пгт. Нема

О внесении изменений в решение Думы
Немского муниципального округа от 17.12.2021 № 4/57

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120», Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное пунктом 1 решения Думы Немского муниципального округа от 17.12.2021 №4/57, следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1 раздела 2 цифры «12410» заменить цифрами «24820», цифры «7624» заменить цифрами «15248»;
1.2. в пункте 2.2 раздела 2 слова «в размере 4,5 должностных окладов» заменить словами «в размере 1,4 должностных окладов».
1.3. в пункте 3.2 раздела 3 слова «в размере 54 должностных окладов» заменить словами «в размере 16,8 должностных окладов».
2. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденное пунктом 2 решения Думы Немского муниципального округа от 17.12.2021 №4/57 (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. в подпункте 1.6.3 пункта 1.6 раздела 1 Положения слова «в размере четырнадцати должностных окладов» заменить словами «в размере семи должностных окладов»;
2.2. в подпункте 1.6.4 пункта 1.6 раздела 1 Положения слова «в размере тридцати должностных окладов» заменить словами «в размере семи должностных окладов»;
2.3. в пункте 6.1 раздела 6 Положения слова «280 % должностного оклада» заменить словами «80 % должностного оклада».
2.4. Приложение №1 к Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального округа

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Первый  заместитель главы   администрации
	15756

	Заместитель главы администрации
	14616

	Управляющий делами
	13042

	Начальник управления, заведующий отделом
	12010

	Заместитель начальника  управления, заместитель заведующего отделом
	10870

	Начальник отдела  в составе управления, заведующий сектором
	10054

	Главный специалист
	8994

	Ведущий специалист
	8670

2.5. Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

                                              « Р А З М Е Р Ы
ежемесячных надбавок за классный чин к
должностным окладам муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	надбавка за классный чин
(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 948

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 674

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 364

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5 050

	Главный муниципальный советник 2 класса
	4 776

	Главный муниципальный советник 3 класса
	4 460

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4 150

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 878

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 490

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3 252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 920

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 670

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 344

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 086

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 750

2.6. Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗМЕРЫ
НАДБАВКИ  К  ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование
должностей
	Размеры надбавки, %

	Первый  заместитель главы администрации

	90

	Заместитель главы администрации

	90

	Управляющий делами

	90

	Начальник управления, заведующий отделом

	65

	Заместитель начальника  управления, заместитель заведующего отделом
	65

	Начальник отдела  в составе управления, заведующий сектором
	57

	Главный специалист

	50

	Ведущий специалист

	50

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                                                       Н.В. Кощеев

И.о. главы Немского муниципального округа                                             А.Н. Рогожников
image1.jpeg